
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
10 июня 2021 г. № ОЫЯЗО р

г. Иркутск

Об обращении Законодательной 
Думы Хабаровского края к 
Министру строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 
Файзуллину И.Э. по вопросу
разработки 
предоставления 
поддержки на 
капитального 
многоквартирных 
этажности за 
государственной 
Фонда
реформированию

механизма 
финансовой 
проведение 

ремонта 
домов малой 

счет средств 
корпорации - 

содействия 
жилищно-

коммунального хозяйства

Обсудив информацию министерства жилищной политики и энергетики 
Иркутской области, Фонда капитального ремонта многоквартирных домов 
Иркутской области по обращению Законодательной Думы Хабаровского края 
к Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации Файзуллину И.Э. по вопросу разработки механизма 
предоставления финансовой поддержки на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов малой этажности за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, руководствуясь статьями 12, 13 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области указанное обращение.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области под­
держать обращение Законодательной Думы Хабаровского края к Министру 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
Файзуллину И.Э. по вопросу разработки механизма предоставления



финансовой поддержки на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов малой этажности за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства.

Н.С. Труфанов


